
Farní listy VI/2009 

 
str.3 

���������	��
���������������� �	�����
���	����������� ��������

 
Dne 8. kv�tna se konala již 20. pou� do Neukirchen 
bei Hl. Blut k Pann� Marii Lou�imské. Na 450 
v��ících zaplnilo tamní kostel do posledního místa. 
Mši svatou sloužil Msgre. Vladislav Sysel, mezi 
10-ti celebranty byli mimo jiné d�kan Antonín 
Bachan z Klatov a viká� Miroslav Kratochvíl ze 
Kdyn�. Místní fará� Josef Drexler p�ednesl na 
za�átku mše svaté uvítací �e� v �eštin�. P�i svém 
kázání vzpomn�l Msgre. Vladislav Sysel na první 
pou� 5.5.1990 a d�koval Bohu za to, že tato pou� 
pat�í op�t k tradi�ním poutím v Neukirchen. 
Vzpomn�l také na všechny iniciátory první pout� – 
Patera Quadriana Michaela Hubatsche, Josefa 
Gerla, Haymo Richtera, Ludwiga Baumanna a také 
na bývalého starostu Egida Hoffmanna a fará�e 
Ulricha Murra. Nezapomn�l ani na všechny �eské 
kn�ze, kte�í se pouti zú�ast�ovali, hlavn� na 
žákovského fará�e Jind�icha Suchánka, který ješt� 
vloni kázal, ale letos již není mezi námi. 
Po mši svaté se konala ješt� májová mariánská 
pobožnost, kterou vedl viká� Miroslav Kratochvíl 
a po ní se v��ící odebrali pr�vodem ke kapli sv. 
Jana Nepomuckého, �eského patrona, kde se ješt� 
krátce pomodlili a potom již všichni odjížd�li do 
svých domov�. 

 
Mat�jkovi, Lou�im 

�
���	��� ������!����

 
Už pot�etí Domažlice byly arénou soupe�ení 
fotbalist� z celé diecéze, kte�í bojovali o pohár 
biskupa Františka Radkovského. Pot�etí se také 
nepovedlo samotnému biskupovi navštívit turnaj, 
kterému �estn� patrónuje. Pot�etí domácí tým 
nevyužil své velké šance a neprobojoval se do 
finále a musel se spokojit se zápasem o t�etí místo. 
Pot�etí se fotbalisté nemohli t�šit podporou ze 
strany fanoušk� (asi jsme p�íliš seriózní, abychom 
se chodili dívat, jak fará�i b�hají za mí�em). 
Ale poprvé, a to moc pot�šilo, Domažlice sestavily 
dva týmy. P�esto, že ani ten mladší neusp�l, tedy 
skon�il ve �tvrtfinále, pot�šil práv� svým nízkým 

pr�m�rným v�kem hrá��. A jak všichni víme, 
v mládeži je naše budoucnost. 
Zatím o první místo si op�t zahráli hosté a ve finále 
tým ze Skalné porazil Salesiány z Plzn�.  
 
 

"��������#�	����$%�

 
P�esn�ji �e�eno, fasáda fary od nám�stí se do�kala 
opravy. Po lo�ské oprav� st�echy, letos se nám 
poda�ilo opravit a vymalovat fasádu a podloubí 
domažlického arcid�kanství. Posledním prvkem, 
který ješt� �eká restaurování je rám fresky sv. 
Václava, kterou b�hem nejbližších týdn� opraví 
akademická malí� a restaurátor Zden�k Novotný. 
 

&%#�'�����($)����	������ ��	��

  
Úchvatné rýnské vodopády, d�stojné opatství 
Reichenau  nebo barokní katedrála ve švýcarském 
St. Gallenu (foto) to jen n�kolik málo míst z t�ch, 
které mohli p�i kv�tnovém zájezdu do  N�mecka 
a Švýcarska navštívit domažli�tí farníci. 
V náro�ném a nabitém programu zájezdu, který 
za�ínal už kolem p�lnoci mši svatou 
v arcid�kanském kostele, se našel �as na prohlídku 
Curychu, Kostnice, pevnosti Munot nebo plného 
kv�tin ostrova Mainau. Nechyb�lo zastavení u 
Bodamského jezera nebo dokonce i plavba 
trajektem. Jen možná zbyte�n� dlouho jsme 
v místní �okoládovn� ochutnávali jejich výrobky…  
Více fotografii ze zájezdu najdete na 
www.farnostdomazlice.cz v odkazu „fotogalerie“. 
 


